Universita Senola di Medicima e Dipartimento
® degli Stucli Chirurgia Muluchsciplinare i
@ della Campania Specialita Medico -
Liigt Vantelli Chirurgiche e

Odontmatriche

{
Decreto prot. n. MO M@w

Direttore: prof. Giovanni lolascon

Repertorio n. ,/5/,,89&9

Posizione: Dipmdsmco - Area Didattica

Titolo V Classe 1

Fascicolo:

Oggetto: bando di selezione per le attivita di tutorato

IL DIRETTORE
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016 (pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 261 del 8/11/2016) e in vigore dal 23/11/2016;
VISTO, in particolare, I'art. 33 co 1 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840/2013, il

quale prevede che "... le attivita tutoriali mirano al recupero di lacune di apprendimento nelle
conoscenze di base, alla guida nella predisposizione ragionata di un progetto generale di studi,
alla programmazione del piano di lavoro personale, all'individuazione di un metodo idoneo per
affrontare gli studi e gli esami e all'assistenza nella scelta dell'area disciplinare e del docente
per preparare la tesi di laurea";

VISTA la legge 170/2003, recante disposizioni urgenti per le Universita e gli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto Ministeriale 198/2003, inerente il fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la
mobilita degli studenti;

VISTO I'art. 11 del D.Lgs. 68/2012 per il quale alle Universita sono consentite forme di collaborazione
degli studenti per attivita connesse ai servizi e al tutorato di cui all'art. 13 della L. 341/1990;

VISTA la nota dirigenziale prot. n. 141814 del 25.09.2019 di chiarimenti in merito ai contratti di
collaborazione e altre tipologie;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n® 17 del giorno 9 ottobre 2019 di cui al punto all' OdG,

con la quale e stata autorizzata I'emanazione di attivazione del bando di selezione per il
conferimento di incarichi di attivita di tutorato, corsi di primo sostegno e attivita didattico-
integrative propedeutiche e di recupero per le esigenze dei corsi di studio con sede
amministrativa presso il Dipartimento Multidisciplinare di Specialita Medico-Chirurgiche e
Odontoiatriche;

VISTE le richieste dei Presidenti dei corsi di Studio in Odontoiatria e Protesi Dentaria, Fisioterapia,
Igiene Dentale e Ortottica;

VISTA I'assegnazione delle risorse per attivita di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di
recupero;

VISTO il decreto n. 84/2019 del Direttore del Dipartimento Multidisciplinare di Specialita Medico-

Chirurgiche e Odontoiatriche, con cui veniva emanato il bando di selezione per conferimento di
n. 38 incarichi di attivita di tutorato, corsi di primo sostegno e attivita didattico-integrative
propedeutiche e di recupero per le esigenze dei Corsi di Studio con sede amministrativa presso
il Dipartimento Multidisciplinare di Specialita Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche;

VISTO il Decreto n. 14 del 18/02/2020 del Direttore del Dipartimento di Specialita Medico-Chirurgiche e
Odontoiatriche, inerente I'approvazione degli atti della procedura di cui sopra;

CONSIDERATO  che dal medesimo decreto 14/2020 si evince che alcuni incarichi di attivita di tutorato, corsi di
primo sostegno e attivita didattico-integrative propedeutiche e di recupero per le esigenze dei

Scuola di Medicina e Via Luigi De Crecchio 6 dip.mdsmco@unicampania.it
Chirurgia 80138 Napoli dip.mdsmco@pec.unicampania.it
Dipartimento Multidisciplinare T.: +39 081 5665475 www.dipmdsmco.unicampania.it
di Specialita Medico- F.: +39 081 5665477 E.: didattica.mdsmco@unicampania.it

Chirurgiche e Odontoiatriche



V:

Direttore:

RAVVISATA

Art. 1)

Universita

degli Studi

della Campania
Langi Vanuitelli

prof. Giovanni lolascon

Seuola di Mediema e

Chirurgia

Dipartimento
Mulndisciplinare di
Specialita Medico -
Chirurgiche e
Odontmarriche

Corsi di Studio con sede amministrativa presso il Dipartimento Multidisciplinare di Specialita

Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche non sono stati ricoperti;
la necessita di provvedere all'emanazione di un altro bando di selezione

DECRETA

E' emanato il bando di selezione per conferimento di n. 14 incarichi di attivita di tutorato, corsi di primo sostegno e
attivita didattico-integrative propedeutiche e di recupero per le esigenze dei Corsi di Studio con sede amministrativa
presso il Dipartimento Multidisciplinare di Specialita Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche, riportati nella tabella

seguente;
cbL. I Insegnamento _ &, S.S.D. TIP. | n°ore | Compenso
W o |+ | @ | ewua
bt Uoliaohe) BOM7 | A | 26 | €333
posveins | (1 o et BOM4 | A | 13| €16965
P?odtzzlmﬁ[}ae[:taa:a (Il Eﬁﬂ??iﬂ%géiue) BIO/ A 15 | &10869
S [ e o | o | w | emeo
A eom | x| n | ews
S | Pt wom | o | w | cma
s | Pombras | | yem | 5 | 0 | oo
Ao Dot | (1 anno l st Osonosometaogche | MEOZ8 | A | 13| €iooss
e Do {IVO;r?ngc? ﬁtiﬂﬁ"ezéf’re) Odontogziggﬁugiche j | Mepies B 14| €650
ien Od&“gigﬁ ggrr:f:;z‘)‘”a Odontoiatria Restaurativa | MED/28 A 13 | €160,65
| P?odt‘e’gl‘%ae‘;’f:a Od&“gﬁg‘ﬁ gg’;f:sr;’fet)“‘a Odontoiatria Restaurativa | MED/28 A 13 | €169,65
P?ﬂggfmi > Od&"ﬁﬁgiﬁ :g”msees’;’;g“’a Odontoiatria Restaurativa | ~ MED/28 B 14 | €36540
lgiene Dentale C“"iflﬁ gfﬁgﬁ“:;fn”;zifgg'ca e MED/28 B 0 | €783,00
Att. 2)

Le modalita di selezione dei candidati e il conferimento degli incarichi sono riportate nel bando allegato, che

costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Scuola di Medicina e

Chirurgia

Dipartimento Multidisciplinare
di Specialita Medico-
Chirurgiche e Odontoiatriche

Via Luigi De Crecchio 6
80138 Napoli

T.: +39 081 5665475
F.: +39 081 5665477

E.: didattica.mdsmco@unicampania.it




Universita Seuola di Mediema e Dipartmento
® degli Stucli Chirurgia Muladisciplinare ci
@ della Campania Specialita Medico -
Lingt Vanvitelli Chirurgiche ¢

Odontotatriche

Direttore: prof. Giovanni lolascon

BANDO DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ATTIVITA DI TUTORATO, CORSI DI PRIMO

SOSTEGNO E ATTIVITA DIDATTICO-INTEGRATIVE PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO PER LE ESIGENZE

DEI CORSI DI STUDIO CON SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO IL DIPARTIMENTO MULTIDISCIPLINARE DI
SPECIALITA MEDICO-CHIRURGICHE E ODONTOIATRICHE;

Art. 1) - Oggetto e finalita
E' emanato il bando di selezione per il conferimento di n. 38 incarichi di attivita di tutorato, come da tabella allegata al
presente provvedimento, da espletarsi entro il termine dell'a.a. 2019/20, riservato agli studenti capaci e meritevoli,
iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale/Dottorati di Ricerca/ Scuole di Specializzazione dell'Universita degli Studi della
Campania "Luigi Vanvitelli".

Art.2 - Requisiti
Gli incarichi saranno conferiti a soggetti in possesso di adeguati requisiti secondo le tipologie A e B, definite come
riportato di sequito:
TIPOLOGIA A: studenti iscritti, per I'a.a. 2019/20, a corsi di Laurea Magistrale/Laurea Magistrale a ciclo
unico (4°-5°-6° anno di corso) dell'Universita degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli":
TIPOLOGIA B: studenti iscritti ad un corso di Dottorato di Ricerca o ad una Scuola di Specializzazione
dell'Universita degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli".
Sono esclusi dalla selezione coloro i quali conseguiranno il titolo finale entro la data di scadenza del bando.

Art.3 - Incompatibilita
Non ¢ possibile il conferimento ai soggetti che si trovino in una delle seguenti situazioni di incompatibilita:
e dipendenti delle Universita italiane;
e soggetti che si trovino in una delle situazioni di incompatibilita previste dalla legge e/o dai Regolamenti di
Ateneo.

Art. 4 - Domande e termini di ammissione alla selezione
Gli aspiranti devono presentare, pena esclusione dal concorso, apposita istanza in carta semplice seguendo lo
schema di domanda allegata indicante le generalita, il codice fiscale, I'attuale status, I'indirizzo di posta elettronica; a
tale domanda dovranno essere allegati:

- curriculum vitae, i titoli e quant'altro utile ai fini della valutazione della presente procedura unitamente ad un

documento di riconoscimento in corso di validita.

| documenti potranno essere presentati in originale, in copia autenticata, con dichiarazione sostituiva di certificazione
o con dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorieta.
| requisiti dettati dal presente bando devono essere posseduti dagli interessati alla data di scadenza dello stesso.
Le istanze degli aspiranti all'incarico di tutorato, compilate secondo lo schema allegato e debitamente firmate,
dovranno essere indirizzate in busta chiusa al Direttore del Dipartimento Multidisciplinare di Specialita Medico-
Chirurgiche e Odontoiatriche e dovranno pervenire, a pena di esclusione, presso I'Area Didattica del Dipartimento
(piano terra), in via L. de Crecchio n. 6, 80138 Napoli, entro le ore 12:00 del giorno 4 marzo 2020 nei seguenti
orari di apertura:

lunedi dalle ore 9:30 alle 12:00, dalle ore 13:30 alle 15:30;

martedi dalle ore 9:30 alle 12:00;

mercoledi dalle ore 9:30 alle 12:00;

giovedi dalle ore 9:30 alle 12:00;
Scuola di Medicina e Via Luigi De Crecchio 6 dip.mdsmco@unicampania.it
Chirurgia 80138 Napoli dip.mdsmco@pec.unicampania.it
Dipartimento Multidisciplinare T.: +39 081 5665475 www.dipmdsmco.unicampania.it
di Specialita Medico- F.: +39 081 5665477 E.: didattica.mdsmco@unicampania.it

Chirurgiche e Odontoiatriche



Universita Scuola di Mediema e Dipartimento

degli Stucli Chirurgia Mulndisciphnare o
@ della Campania Specialita Medico -
Lingi Vaneitelli Chirurgiche ¢

Odontmarriche
Direttore: prof. Giovanni lolascon
venerdi dalle ore 9:30 alle 12:00;
Resta espressamente stabilito che, ai fini del termine di cui sopra, della ricezione fara fede esclusivamente il timbro
di ricezione apposto dal competente ufficio amministrativo del Dipartimento (Area Didattica). Non fara fede, quindi, i
timbro postale di partenza.
Sulla busta, oltre al nome, cognome e indirizzo, il candidato dovra apporre la seguente dicitura: Selezione per
conferimento incarico di tutorato per I'a.a. 2019/20 - Tipologia (indicare la tipologia prescelta).
L’Amministrazione declina ogni responsabilita per la dispersione delle domande di partecipazione e/o comunicazioni
dipendenti da inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente, oppure da mancata o tardiva
comunicazione del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda, e non risponde per eventuali disguidi postali o
comunque imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore.
E' possibile, in alternativa, inviare la domande a mezzo PEC al seguente indirizzo di posta elettronica:
dip.mdsmco@pec.unicampania.it
Per linvio con PEC occorre produrre un unico file pdf non modificabile e nelloggetto indicare: Selezione per
conferimento incarico di tutorato per I'a.a. 2019/20 - Tipologia (indicare la tipologia prescelta).
Si precisa che la validita di tale invio € subordinata all'utilizzo da parte del candidato di posta elettronica certificata
personale. Non sara pertanto ritenuto valido linvio da casella di posta elettronica certificata di altra persona e
struttura; non sara ritenuto valido nemmeno l'invio da casella di posta elettronica non certificata.

Art. 5 - Modalita di selezione e Commissione

La Commissione procedera alla formulazione della graduatoria, tenendo conto dei soli titoli. Nello specifico si
valutera il curriculum vitae, i titoli di merito del candidato e, in caso di incarichi di tipologia B, il voto di laurea e la
pertinenza del Dottorato di Ricerca/Scuola di Specializzazione.

In caso di parita di merito prevarra il candidato pil giovane di eta.

La Commissione & composta dai seguenti docenti:

Presidente: prof. Giovanni lolascon
Componente: prof. Gilda Cobellis
Componente: prof. Letizia Perillo
Componente: prof. Rosario Serpico
Componente: prof. Settimio Rossi
Componente supplente: prof. Luigi Guida
Componente supplente: prof. Luigi D'Angelo

La Commissione stilera la graduatoria di merito secondo quanto previsto.

Art. 6 - Conferimento incarico, doveri e compensi del tutor

Le graduatorie definitive, per ciascun Corso di Studio e tipologia di incarico messo a concorso, saranno approvate
con decreto del Direttore.

Le graduatorie definitive saranno pubblicate all’Albo del Dipartimento e sul sito web del Dipartimento.

| candidati utiimente collocati nella graduatoria di merito dovranno presentarsi, pena la decadenza, entro la data
che sara indicata nella graduatoria definitiva di merito, presso gli uffici amministrativi del Dipartimento-Area
didattica per 'accettazione dell'incarico.

Gli incarichi non conferiti per mancata accettazione o rinuncia saranno assegnati per scorrimento della
graduatoria.

Gli avvisi pubblicati all'Albo e sul sito web avranno valore di notifica ufficiale e non saranno inoltrate comunicazioni
personali agli interessati.

Il tutor collabora con il Responsabile dell'attivita di tutorato secondo i criteri e le modalita stabiliti; la responsabilita
dell'operato dei tutor & del Docente Responsabile, il quale attesta I'effettivo svolgimento dell'attivita.

L'assegnatario dovra svolgere sulla base delle indicazioni del Docente Responsabile le seguenti attivita:

Scuola di Medicina e Via Luigi De Crecchio 6 dip.mdsmco@unicampania.it
Chirurgia 80138 Napoli dip.mdsmco@pec.unicampania.it
Dipartimento Multidisciplinare T.: +39 081 5665475 www.dipmdsmco.unicampania.it
di Specialitd Medico- F.: +39 081 5665477 E.: didattica.mdsmco@unicampania.it

Chirurgiche e Odontoiatriche



Universita Sceuola di Medicina e Dipartimento
® degli Studi Chirurgia Muladisciplinare di
@ della Campania Specialita Medico -
Langi Vanvitelli Chirurgiche ¢

Odontotatriche

Direttore: prof. Giovanni lolascon

- Fornire informazioni ed assistenza agli studenti con l'obiettivo di migliorarne le condizioni di apprendimento:
Organizzare attivita di sostegno/recupero per particolari gruppi di studenti;
Organizzare attivita didattico-integrative per particolari gruppi di studenti;
Svolgere attivita d'aula e prestare supporto anche per singole spiegazioni e/o chiarimenti individuali sulle
lezioni svolte dal docente titolare dell'insegnamento:

- Orientamento e assistenza agli studenti iscritti.
L'importo totale dell'incarico & da ritenersi omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge a carico dell’Ateneo.
Il tutor ha l'obbligo di iscriversi all'inizio dellattivita di tutorato alla gestione separata INPS depositando presso il
competente ufficio amministrativo la ricevuta di iscrizione.
Il pagamento avverra in un'unica soluzione, previa attestazione del Presidente del Corso di Laurea di riferimento,
circa il regolare svolgimento dellincarico affidato, che sara rilasciata dietro presentazione del registro dell'attivita
svolta.
In caso di interruzione o decadenza anticipate dell'attivita (ad es. conseguimento del titolo finale), il compenso sara
direttamente proporzionale alle ore effettivamente svolte.

Art. 7 - Autotutela
Il Dipartimento, in regime di autotutela, si riserva:

e lafacolta di non affidare I'incarico o di affidarlo anche in presenza di una sola candidatura, purché idonea;

e lafacolta di revocare, di sospendere o rinviare la presente procedura di selezione, di sospendere o di non
procedere, anche temporaneamente, al conferimento dellincarico di tutorato con il soggetto utiimente
collocato in graduatoria, in ragione di esigenze non valutabili né prevedibili;

e diapplicare al tutor il regime giuridico e fiscale al momento del conferimento ed adeguarlo alle eventuali e/o
successive disposizioni di legge;

Art. 8 - Trattamento dati

Tutti i dati personali trasmessi dai candidati, saranno trattati nel rispetto del D.Lgs. 196/03, esclusivamente per le
finalita di gestione della presente procedura e degli eventuali procedimenti di stipula dei contratti di diritto privato di
lavoro autonomo.

Art. 9 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, il Responsabile del procedimento & il
Responsabile dell'Area Didattica (lannaccone Laura - cat. D) del Dipartimento Multidisciplinare di Specialita Medico-
Chirurgiche e Odontoiatriche dell' Universita degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli".

Art. 10 - Pubblicita

Trascorsi 60 giorni dall'approvazione degli atti concorsuali, i candidati interessati alla restituzione dei titoli e delle
pubblicazioni, eventualmente inviati unitamente alla domanda di partecipazione al concorso, hanno due mesi di
tempo per ritirarli.

Successivamente il Dipartimento potra procedere allo scarto e all'eliminazione della predetta documentazione.

Art. 11 - Pubblicita
Il presente avviso € pubblicato sul sito web di Ateneo, del Dipartimento Multidisciplinare di Specialita Medico-

Chirurgiche e Odontoiatriche e sull'Albo ufficiale di Ateneo.

Scuola di Medicina e Via Luigi De Crecchio 6

Chirurgia 80138 Napoli

Dipartimento Multidisciplinare T.: +39 081 5665475

di Specialita Medico- F.: 439 081 5665477 E.: didatticaimdsmco@unicampania.it

Chirurgiche e Odontoiatriche



